CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°. 1062 INDICAÇÃO : 692 / 2014

Autor: 	MAURICIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	INSTALAR UM SEMÁFORO PARA PEDESTRES OU
CONSTRUIR UMA PASSARELA NA AVENIDA ENG.
FÁBIO ROBERTO BARNABÉ. ESQUINA COM A RUA
JOSÉ CARLOS WOLF. NO BAIRRO TANCREDO
NEVES.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Srg Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente ao Departamento de Trânsito para que seja instalado um
semáforo para pedestres ou seja construída uma passarela na Avenida
Engenheiro Fabio Roberto Barnabé, esquina com a Rua José Carlos Wolf
no bairro Tancredo Neves.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois o
fluxo de pedestres no local é intenso principalmente por se tratar de área
escolar, promovendo a segurança de todos que transitam pelo local e
vem de encontro ao anseio da sociedade que busca por soluções que
facilitem e que faça fluir o trânsito em nossa cidade.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2014.

."

MAURICIO BARONI BERNARDINETTI
Vereador — líder do Governo

X I

	Page 1